Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Буткинская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Буткинская СОШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 № ОД 0109-8

«Об утверждении плана деятельности центра образования

естественно-научной  и  технологической  направленностей

«Точка роста», созданного на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Буткинская средняя

общеобразовательная школа»,на 2025/2026 учебный год; об

утверждении состава сотрудников центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»; Об утверждении расписания занятий центра

образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданного на базе

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Буткинская средняя общеобразовательная школа» на 2025/2026

учебный год»

В соответствии с приказом МКОУ «Буткинская СОШ» от 10.02.2022 №

ОД 1002-1 «О создании в 2022 году на базе МКОУ «Буткинская СОШ»

центра образования естественно-научной и  технологической

направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся

естественно-научной, математической, информационной грамотности,

формирования критического и креативного мышления, совершенствования

навыков естественно-научной и технологической направленностей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного
на базе МКОУ «Буткинская СОШ», на 2025/2026 учебный год (далее –
план) (приложение 1).

2. Утвердить состав сотрудников центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на

базе МКОУ «БуткинскаяСОШ» (приложение 2).

3. Утвердить расписание занятий центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного

на базе МКОУ «Буткинская СОШ», на 2025/2026 учебный год (далее –

расписание) (приложение 3).

4. Педагогам, ответственным за работу в центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

осуществлять деятельность в соответствии с расписанием.

5. Настоящий приказ довести до сведения назначенных сотрудников

центра   образования   естественно-научной   и   технологической

направленностей «Точка роста»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МКОУ «Буткинская СОШ» Н.М.Гаврилина

Приложение 1

к приказу от 01.09.2025 № ОД 0109-8 «Об утверждении плана

деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданного на базе

МКОУ«Буткинская СОШ», на 2025/2026 учебный год;

об утверждении состава сотрудников центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

Об утверждении расписания занятий центра

образования естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста», созданного на базе МКОУ «Буткинская СОШ»

на 2025/2026 учебный год»

ПЛАН

деятельности центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Буткинская средняя общеобразовательная

школа», на 2025/2026 учебный год.

№

Наименование мероприятия

Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки проведения

мероприятия

Ответственныеза

реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1. Педагогический совет школы на тему:

«Планирование, утверждение рабочих

программ и расписания Центра «Точка
роста».

Знакомство с планом

работы утверждение
рабочих программ и
расписания.

Педагоги август 2025
года

Директор школы,

заместитель

директора по УВР

2. Реализация общеобразовательных
программ по предметным областям

«Естественнонаучные предметы»,

«Технология».

Проведение занятий на

обновленном учебном

оборудовании Центра
«Точка роста».

Педагоги по
предметам

«Физика»,

«Химия»,

«Биология»,

«Технология».

В течение
учебного года

Заместитель

директора по

учебной части

3. Реализация курсов внеурочной

деятельности по направленностям
Центра «Точка роста».

Содержание курсов
направлено на

поддержание естественно-

научной и технологической

направленностей

образовательных программ

Педагоги школы В течение Руководитель

Учебного года центра «Точка

роста», заместитель

директора по УВР

4. Участие в конкурсах и конференциях

различных уровней по

направленностям Центра «Точка

роста».

Сотрудничество и сетевое

взаимодействие с

различными участниками
образовательных
отношений.

Обучающиеся,

родители

обучающихся,

педагоги школы

В течение

учебного года

Руководитель
центра «Точка

роста», заместитель
директора по УВР

5. Профориентационные экскурсии. Посещение предприятий,
учебных заведений, с целью
дальнейшего
самоопределения
обучающихся.

Обучающиеся,

педагоги

школы.

В течение

учебного года

Классные

руководители.

6 Осуществление сетевого

взаимодействия со школами.

Организация совместных
мероприятий  для
обучающихся, обмен
опытом между педагогами.

Обучающиеся,

педагоги

школы.

В течение

учебного года

Учителя предметники,

руководитель центра

«Точка роста»

Учебно-воспитательные мероприятия

8. Районная выставка на тему
«Образование и карьера»

Знакомство обучающихся и
родителей с оборудованием
ЦО «Точка роста»

Педагоги,

обучающиеся,
родители.

Август 2025 г. Руководитель

центра «Точка
роста»

9. Участие в региональном летнем
фестивале-конкурсе «Летние
наблюдения юных исследователей»

Отправка творческих
работ обучающихся

Обучающиеся с 1
по 11 класс

Сентябрь2025 г. Учителя - предметники

10. Конкурс фотографий «Химия в моей
жизни»

Проведение конкурса по

программе

дополнительного

образования «Химия рядом

с нами».

Обучающиеся
5-11 классов,
педагоги.

Октябрь 2025 г. Учитель химии.

11. Организация участия обучающихся

центров «Точка роста» во

Всероссийской

олимпиаде школьников (ВсОШ).

Организация участия

обучающихся в олимпиадах.

Обучающиеся
5-11 классов,

педагоги школы.

Сентябрь-
октябрь 2025 г.

Заместитель

директора по

учебной части.

12. «ХиБиФиТУм» интеллектуальная игра Сетевое взаимодействие

между школами Буткинской

зоны.

Обучающиеся 8-11
классов.

Ноябрь 2025 г. Учитель химии, физики,
биологии, технологии.

 Конкурс «Цифровая грамотность»,
посвященный Всемирному дню
информации

Проведение конкурса на

лучшую работу по

цифровой грамотности

Обучающиеся 7-11
классов

Ноябрь 2025 г. Учитель информатики,
руководитель ТР

13 «Путешествие капельки воды» Проведения занятий в
«Мульстудии»

Обучающиеся 3
классов.

Декабрь 2025 г. Педагог

дополнительного
образования, учитель
химии.

14 Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в школьном

этапе научно-практической
конференции (естественно-научная

направленность)

Защита проектов, их

обсуждение, школьный

этап.

Обучающиеся
5-11 классов,
педагоги.

Январь - февраль
2026 г.

Учителя
предметники.

15. Всемирный день безопасного

интернета.

Проведение бесед с

обучающимися,

подготовка памяток

для родителей.

Обучающиеся
7-11 классов,
педагоги.

Февраль 2026 г. Руководитель

центра «Точка

роста»

16. «Искусственный интеллект в жизни
школьника»

Проведение бесед, мастер-
классов

7-11 классы Март 2026 г. Руководитель ЦО
«Точка роста».

17 «Тайна кабинета химии, биологии,
технологии»

Экскурсия с детьми
дошкольного возраста

Подготовительная
группа детского
сада  №24
«Ладушки».

Март 2026 Учитель химии,
биологии, технологии.

17. Конференция обучающихся
«Актуальные достижения науки и
техники на просторах вселенной»

Конкурс между
учащимися старших классов.

Обучающиеся
9-11 классов,
классные
руководители.

Апрель 2026г. Руководитель

центра «Точка
роста», учителя –
предметники.

18. Творческий отчѐт о работе Центра
«Точка роста».

Подведение итогов работы

Центра «Точка роста».

Обучающиеся,

педагоги.

Май 2026 г. Руководитель

центра «Точка
роста», учителя.

Приложение 2

к приказу от 01.09.2025 № ОД 0109-8

Состав сотрудников центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданного на базе МКОУ «Буткинская СОШ»

Номер

строки

Ф.И.О. педагога Должность в центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

1 Бушманова Людмила Владимировна Учитель физики

2 Труфанова Ольга Леонидовна Учитель химии и технологии

3 Берсенева Нина Александровна Учитель биологии

4 Евсина Наталья Анатольевна Учитель искусства

Приложение 3

к приказу от 01.09.2025 № ОД 0109-8

Расписание занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на

базе МКОУ «Буткинская СОШ», на 2025/2026 учебный год

Реализация основных общеобразовательных программ (учебные предметы из числа предметных областей

«Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и информатика», «Обществознание и

естествознание», «Технология»)

№ урока /

время

занятий

понедельник вторник среда четверг пятница

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование учебного

предмета/№ класса*

Наименование учебного

предмета/ № класса*

Наименование
учебногопредмета/ №
класса*

1/
8.30-9.10

Физика 11  Химия 8а  Химия 9а
Биология 9б

2/
 Физика 7а

Биология 6а

Химия 9б

Физика 11
Биология 7а

Физика 7б

Биология 11

Физика 9а
Химия 9б

9.20-10.00

3/ Физика 9б
Химия 8б

Физика 7б
Биология 8б
Химия 9а

Физика 10
Биология 9б
Технология 6б

Физика 8б
Технология 8а

Биология 10
Технология 5а

10.20-11.00

4/ Физика 9а
Химия 8а

Биология 6б
Технология
7а

Физика 9а
Биология 7б
Технология 6б

Физика 7а
Технология 8б

Физика 9б

Биология 9а
Технология 5а

11.20-12.00

5/ Химия 10 Физика 8б
Технология 7а

Физика 9б
Технология 6а

Физика 8а
Биология 8б

Физика 10
Технология 5б

12.20-13.00

6/
Химия 11 Физика 8а

Технология 7б

Биология 9а
Технология 6а

Биология 8а Технология 5б

13.20-14.00

7/
14.10-14.50

 Биология 8а

Технология 7б

Химия 8б

Реализации курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности

№ урока /

время

занятий

понедельник вторник среда четверг пятница суббота

Наименование

программы

внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование

программы

внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование

программы

внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование

программы

внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование

программы

внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование

программы

внеурочной

деятельности/
№ класса*

7/
15.00-15.40

  «В мире профессий»/

9а,9б

Реализация дополнительных общеобразовательных программ технической и естественнонаучной направленностей

№ урока /

время

занятий

понедельник вторник среда четверг пятница суббота

Наименование

дополнительной

общеобразователь-

ной программы/
№ класса*

Наименование

дополнительной

общеобразователь-

ной программы/
№ класса*

Наименование

дополнительной

общеобразователь-

ной программы/
№ класса*

Наименование

дополнительной

общеобразователь-

ной программы/
№ класса*

Наименование

дополнительной

общеобразователь-

ной программы/
№ класса*

Наименование

дополнительной

общеобразователь-

ной программы/
№ класса*

6/  «Мультстудия»/4а, 4б
«Химия рядом с

нами»/3а,3б

«Мир под

микроскопом»/ 5а,5б

«Мир информатики»/

4а,4б

13.20-14.00

7/  «Мир
информатики»/3а,3б

 «Мир под
микроскопом»/ 5а,5б

«Мир под

микроскопом»/ 5а,5б

14.10 – 14.50

8/

15-00 - 15-40
«Химия рядом с

нами»/ 8а,8б

«Юный

эколог»/8а,8б,9а,9б

Примечание:

* Класс - группа школьников одинакового возраста и года обучения.